令和２年４月１７日

保護者 様

倉敷市立玉島高等学校

校 長  秋 山 宏

新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休業について

 平素より、本校教育活動にご理解とご協力をいただきましてありがとうございます。

 さて、昨日、全都道府県に緊急事態宣言が発令されました。また、新型コロナウイルス感染症に

ついては、岡山県南で感染の発生が続いていることや、感染経路が特定できない感染者があり、そ

の経路についても調査中であることから新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、岡山県教育委

員会、倉敷市教育委員会の指示のもと、生徒の健康・安全を第一に考える観点から、次のように対

応させていただきますのでご理解、ご協力をお願いいたします。また、引き続き、ご家庭において

も、手洗い、うがい、咳エチケットの励行に努め、３つの密（密閉、密集、密接）を避けるため、

お子様へのマスクの着用や、繁華街等人の密集地域へ行かないなどご指導いただくとともに、検温

等、健康観察にご協力くださいますようよろしくお願いいたします。なお、新型コロナウイルス感

染症については、日々状況が変化しているため、今後の状況によっては対応を見直す場合がありま

すことをご了承ください。

記

１ 臨時休業とする期間

   令和２年４月２０日（月）～令和２年５月６日（水）

２ 登校日について（各ＨＲに集合：30分程度 ※欠席の場合は、学校にご連絡ください。）

（１）普通科（２年：9:30～、１年：10:00～、３年：10:30～）

４月２３日（木）

４月３０日（木）

（２）商業科（全年次：16:10～）

４月２３日（木）

４月３０日（木）

３ 休業期間中の過ごし方について

  〇確かな進路保障のために各教科・科目の担当者から教科書に沿った課題を提示します。

  ○課題の提出及びその内容も、通常どおり評価並びに単位認定の対象として扱います。

○部活動は中止とします。

〇アルバイトをする場合は、手洗いや咳エチケットなどの感染症対策をしっかり行うこと。

４ その他

  〇今後の情報につきましては、本校ホームページに関連情報を掲載しますので、定期的にご確

認ください。

〇生徒及びご家族が新型コロナウイルス感染症（疑いを含む）と診断された場合は早急に学

 校へご連絡ください。

〇その他相談等がある場合は、９時から１７時までに学校へご連絡ください。

              【 倉敷市立玉島高等学校  ＴＥＬ：086-526-0114 】

※下記に該当する場合は、登校を控えて、帰国者･接触者相談ｾﾝﾀｰにご相
談ください。(TEL 086-434-9810)

・風邪の症状や３７．５度以上の発熱が４日以上続く場合（解熱剤を飲み
続けなければならない場合も同様）

・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合
【令和２年２月１８日付 文部科学省事務連絡 抜粋】